

COMUNICATO UFFICIALE n. 60 Stagione Sportiva 2020/2021

Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, nella riunione del 6 Agosto 2020,

- Attese le disposizioni contenute nei Comunicati Ufficiali n. 76 del 30 Giugno 2020 e n. 1/Unico del 10 Luglio 2020, pubblicati dal Dipartimento Calcio Femminile e relativi agli adempimenti economico-finanziari e organizzativi per l'ammissione al Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2020/2021;
- Tenuto conto di quanto previsto dalla Lega Nazionale Dilettanti con propri Comunicati Ufficiali n. 324 del 18 Giugno 2020 e n. 1 del 1° Luglio 2020;
- Esaminata la documentazione prodotta dal Dipartimento Calcio Femminile inerente la mancata iscrizione ovvero l'espressa rinuncia alla partecipazione, da parte delle Società interessate, al Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2020/2021;
- Esaminato il parere della Co.Vi.So.D. relativo alle domande di iscrizione al Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2020/2021 e ai ricorsi proposti dalle Società avverso le comunicazioni di esito negativo dell'istruttoria riguardante le domande stesse,

DELIBERA

quanto segue in ordine alle ammissioni al Campionato di Serie C, relative alla Stagione Sportiva 2020/2021:

- Non ammissione al Campionato di Serie C, per la espressa rinuncia alla partecipazione al Campionato, delle seguenti Società aventi diritto:
 - 1. ACF BIELLESE
 - 2. ASD CATANIA CF
 - 3. ASD FEMMINILE JUVENTUS TORINO
 - 4. FCD NOVESE CF
 - 5. ASD PFALZEN
 - 6. ASD REAL CASSINO COLOSSEO
- Non ammissione al Campionato di Serie C, per la espressa rinuncia alla partecipazione al Campionato successiva al parere negativo espresso dalla CO.VI.SO.D., della seguente Società avente diritto:
 - 1. SSDRL SAN BERNARDO LUSERNA CF



- **Non ammissione al Campionato di Serie** C, per la mancata presentazione della domanda di iscrizione, delle seguenti Società <u>aventi diritto</u>:
 - 1. ASDC CANELLI SDS 1922
 - 2. ASD FREE GIRLS
 - 3. CF SÜDTIROL DAMEN BOLZANO AD
 - 4. GS SAN MINIATO ASD
 - 5. ASD VOLUNTAS OSIO
 - 6. CAGLIARI CALCIO SPA
- **Accoglimento** del ricorso presentato dalle seguenti Società <u>aventi diritto al Campionato di Serie</u> <u>C</u>, previo parere favorevole espresso dalla CO.VI.SO.D.:
 - 1. ASD ACF TRENTO CLARENTIA
 - 2. FC UNTERLAND DAMEN
 - 3. ASD RIPALIMOSANI 1963
 - 4. ASD MONREALE CALCIO
- **Non ammissione** alla graduatoria dei ripescaggi della domanda presentata dalla seguente Società non avente diritto al Campionato di Serie C:
 - 1. GRIFONE GIALLOVERDE

per aver presentato la suddetta domanda in data 1° Agosto 2020, oltre il termine perentorio del 24 Luglio 2020, ore 12.00, fissato dal Dipartimento Calcio Femminile con proprio Comunicato Ufficiale n. 1/Unico del 10 Luglio 2020.

- **Non ammissione** alla graduatoria dei ripescaggi della domanda presentata dalla seguente Società non avente diritto al Campionato di Serie C:
 - 1. ACD SEDRIANO

per non aver inoltrato ricorso avverso il parere negativo espresso dalla CO.VI.SO.D.

Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, inoltre,

- Attese le disposizioni contenute nei Comunicati Ufficiali n. 76 del 30 Giugno 2020 e n. 1/Unico del 10 Luglio 2020, pubblicati dal Dipartimento Calcio Femminile, le quali disciplinano i criteri e i parametri per il completamento dell'organico, in caso di posti disponibili, del Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2020/2021;



- Tenuto conto di quanto stabilito dalla F.I.G.C. con propri Comunicati Ufficiali n. 71/A del 14 Settembre 2016 e n. 232/A del 26 Giugno 2020;
- Considerato quanto stabilito dalla Lega Nazionale Dilettanti con propri Comunicati Ufficiali n. 324 del 18 Giugno 2020 e n. 1 del 1º Luglio 2020 per quanto attiene ai casi di vacanza di organico per la Stagione Sportiva 2020/2021 nonché alla sostituzione di Società rinunciatarie ovvero non ammesse al Campionato di competenza della Stagione Sportiva 2020/2021;
- Preso atto della delibera assunta dal Consiglio Federale nella riunione del 4 Agosto 2020 di integrare l'organico del Campionato di Serie B Femminile 2020/2021 con l'ammissione delle Società A.C. Perugia Calcio S.R.L. e S.S.D. ARL Brescia Calcio Femminile, di cui al Comunicato Ufficiale F.I.G.C. n. 43/A del 5 Agosto 2020, integralmente riportato dalla L.N.D. con proprio Comunicato Ufficiale n. 51 di pari data;
- Viste le graduatorie di cui al Comunicato Ufficiale n. 6, pubblicato dal Dipartimento Calcio Femminile in data 5 Agosto 2020;
- Preso atto, pertanto, della sussistenza di n. 2 (due) posti vacanti nell'organico del Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2020/2021, nella misura minima di 48 Società come riportato nel Comunicato Ufficiale n. 1/Unico del Dipartimento Calcio Femminile del 10 Luglio 2020;

DISPONE

l'ammissione, quali ripescate al Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2020/2021, a completamento dell'organico, delle seguenti Società:

- 1. A.S.D. ATLETICO ORISTANO C.F.;
- 2. G.S. CAPRERA A.S.D.

Il Consiglio Direttivo, inoltre,

- Preso atto dell'istanza avanzata dalla Società A.S.D. CF PERMAC VITTORIO VENETO di partecipare al Campionato di Serie C 2020/2021 organizzato dal Dipartimento Calcio Femminile, a seguito della rinuncia al Campionato di Serie B 2020/2021 organizzato dalla Divisione Calcio Femminile della F.I.G.C.;
- Visto il nullaosta della F.I.G.C. del 17 Luglio 2020 con cui, tra l'altro, si demanda alla L.N.D. e al Dipartimento Calcio Femminile la determinazione relativa all'inserimento della suddetta Società, in sovrannumero, nel Campionato di Serie C;



Preso atto del parere favorevole espresso dalla CO.VI.SO.D. in ordine al possesso dei requisiti per la partecipazione dell'A.S.D. CF PERMAC VITTORIO VENETO al Campionato di Serie C,

DISPONE

- l'ammissione, in sovrannumero, della Società A.S.D. CF PERMAC VITTORIO VENETO al Campionato di Serie C 2020/2021, senza ledere diritti di terzi.

DELEGA

il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti a voler adottare in qualsiasi momento, all'esito di accertamento, eventuali provvedimenti di esclusione dal Campionato Nazionale di Serie C del Dipartimento Calcio Femminile di quelle Società che si siano rese responsabili della presentazione di documentazione amministrativa falsa e/o mendace, nonché ad adottare ogni altro provvedimento ritenuto necessario:

DELEGA

altresì, il Presidente della L.N.D. a procedere ad eventuali ulteriori "ripescaggi" per il completamento dell'organico del Campionato Nazionale di Serie C 2020/2021, in caso di eventuali ulteriori necessità e, comunque, di eventuali provvedimenti adottati dagli Organi di Giustizia Sportiva, tenendo conto:

- delle disposizioni e delle specifiche procedure contenuti nei Comunicati Ufficiali n. 76 del 30 Giugno 2020 e n. 1/Unico del 10 Luglio 2020 pubblicati dal Dipartimento Calcio Femminile, i quali disciplinano tra l'altro i criteri e i parametri per il completamento dell'organico, in caso di posti disponibili, del Campionato Nazionale Serie C della Stagione Sportiva 2020/2021;
- delle graduatorie di cui al Comunicato Ufficiale n. 6, pubblicato dal Dipartimento Calcio Femminile il 5 Agosto 2020.

PUBBLICATO IN ROMA IL 6 AGOSTO 2020

IL SEGRETARIO GENERALE (Massimo Ciaccolini)

IL PRESIDENTE (Cosimo Sibilia)